2020年11月４日

各   位

会 社 名
代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長執行役員 平 本  忠

（コード番号 ８２８２ 東証一部）

問 合 せ 先
取 締 役 専 務 執 行 役 員
経 営 企 画 本 部 長

鈴 木 一 義

ＴＥＬ ０２９－２１５－９０３３

2021年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020 年６月 16 日に公表いたしました 2021 年３月期の通期連結業績予想を下

記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.2021年３月期通期(累計)連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

740,000

百万円

35,800

百万円

40,000

百万円

25,300

円 銭

119.33

今回修正予想（Ｂ） 765,000 40,000 44,700 28,600 134.76

増減額（Ｂ－Ａ） 25,000 4,200 4,700 3,300

増減率（％） 3.4 11.7 11.8 13.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2020 年３月期通期）
708,222 32,989 37,040 21,525 96.22

２.業績予想修正の理由

通期の業績予想につきましては、テレワークの普及によってパソコンおよび周辺機器、巣ごもり需要によ

って４Ｋ８Ｋ大型テレビや生活家電などが引き続き好調に推移するものと見込んでおります。

利益面につきましては、コロナ禍での従業員の奮闘に報いるため、下期に特別手当の支給を検討している

こと、広告宣伝費の増加、売上に連動する経費の上昇があること等を織り込んだものの、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに 2020年６月 16日付で公表した業績予想を上回る見込みとなり

ました。

（注）上記の業績見通しは、当社が現時点において合理的と判断する一定の基準に基づいており、実際の業

績は予想数値と異なる可能性があります。

以上